
 
 

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4806 - Segunda-feira, 28 de julho de 2014 
Divulgação: Segunda-feira, 28 de julho de 2014     Publicação: Terça-feira, 29 de julho de 2014 

 

 
 

 
 

LICITAÇÃO  

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado dos seguintes certames: 

PREGÃO ELETRÔNICO 50/2014 
PROCESSO 1212/14 
OBJETO : contratação de empresa especializada em realizar montagem e desmontagem de exposições 
de arte para a 20ª Semana de Artes Plásticas da Câmara Municipal de Porto Alegre. 
LOTE ÚNICO: deserto. 

PREGÃO ELETRÔNICO 51/2014 
PROCESSO 0689/14 
OBJETO : contratação de empresa especializada para o serviço de lavagem e impermeabilização de 
estofamentos de cadeiras fixadas em longarinas, instaladas no Plenário Ana Terra da Câmara Municipal 
de Porto Alegre. 
LOTE ÚNICO: deserto. 

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do prédio 
da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou 
www.pregaobanrisul.com.br). 

Porto Alegre, 24 de julho de 2014. 

RAFAEL MITTELMANN e ROSEMARY MAURER , Pregoeiros da CMPA. 

 
 

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4806 - Segunda-feira, 28 de julho de 2014

1/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 



 

EXTRATO  

PROCESSO: 1563/14 – CONTRATO: 0407 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE. 
CONTRATADA : CECILIA RHEINGANTZ SILVEIRA 
OBJETO: Contrato para cessão de uso não onerosa de espaço localizado no edifício-sede da Câmara 
Municipal de Porto Alegre reservado para apresentação de espetáculo nos dias 05 e 06 de setembro de 
2014 na I Mostra de Artes Cênicas e Música do Teatro Glênio Peres e pagamento da respectiva 
premiação.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG3390.31.02.00.00.00 – Premiações Artísticas – Projeto 2008 – 
Atividades Culturais. 
VALOR: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) 
DATA DA ASSINATURA:  23 de julho de 2014. 
BASE LEGAL : Lei 8.666/93 e suas alterações. 
  

Porto Alegre, 23 de julho de 2014. 
  

ALBANO ASSIS CARVALHO DA SILVA , Diretor-Geral. 

 
 

  

EXPEDIENTE  
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 
Órgão de Divulgação Oficial do Município 
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 
 
PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães 
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa 
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci  
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230 
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248 

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4806 - Segunda-feira, 28 de julho de 2014

2/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 


		2014-07-28T10:12:47-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072




